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Olsztyn, 18.12.2015 r.

Zestawienie pytan i odpowiedzi

dotyczacych zatozen konkursow ogtoszonych przez WUP w Olsztynie
w ramach Poddziatania 1.2.2 PO WER

czesc Il

Pyt. 1. Na szkoleniu zorganizowanym przez WUP padito stwierdzenie, ze wkiad wtasny
w projektach PO WER mozna wnosi¢ z kosztow posrednich. Stad pytanie w jaki sposob
mozna tg kwestie zaznaczy¢ w systemie SOWA tworzgc wniosek o dofinansowanie?

Odpowiedz na pytanie dotyczgce mozliwosci wnoszenia wktadu wtasnego w ramach kosztéw
posrednich (w projektach POWER) znajduje sie w piSmie Instytucji Zarzadzajgcej PO WER
z dn. 03.12. Przedmiotowe pismo dzisiaj zostato opublikowane na stronie WUP poswieconej
EFS, pod adresem:

http://www.pokl.up.gov.pl/images/ PLIKI /pismo iz power wklad wlasny w kosztach posrednich
-pdf.

Pyt. 2. Czy w ramach projektéw realizowanych w ramach PO WER w sytuacji gdy
Whnioskodawca zaktada udzial osob niepetnosprawnych, moizliwe jest w budzecie
zaplanowanie kosztéw racjonalnych usprawnien? Jesli tak, to czy prég kosztow
racjonalnych usprawnien wlicza sie do sSredniego kosztu na uczestnika, czy bedzie
traktowany jako osobna kategoria?

Odpowiedz: W budzecie projektu PO WER mozliwe jest zaplanowanie kosztdw racjonalnych
usprawnien. Jednoczesnie, zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji zasady rownosci szans
i niedyskryminacji, w tym dostepnosci dla oséb z niepetnosprawnosciami oraz zasady
rownosci szans kobiet i mezczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 tego
rodzaju wydatki mogg zostaé¢ zaplanowane w budzecie projektu tylko: W projektach
dedykowanych, w tym zorientowanych wytgcznie lub przede wszystkim na osoby
Z niepetnosprawnosciami (np. osoby z niepetnosprawnosciami sprzezonymi) oraz projektach
skierowanych do zamknietej grupy uczestnikow (np. dzieci okreslonego osrodka wychowania
przedszkolnego).

W pozostatych przypadkach mozliwos¢ finansowania i kwalifikowania wydatkéw zwigzanych
z mechanizmem racjonalnych usprawnien zapewnia zasada elastycznosci budzetu projektu,
ktora umozliwia beneficientom dokonywanie przesunie¢ srodkow w ramach budzetu na ten
cel, w momencie pojawienia sie w projekcie specjalnych potrzeb osoby lub oséb
z niepetnosprawnos$ciami.
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Jednoczesnie progu kosztdw racjonalnych usprawnien nie wlicza sie do Sredniego koszty na
uczestnika, co potwierdza interpretacja 1Z PO WER z 2 wrzesnia 2015 r. znak:
DZF.1.8461.4.2015.PP.2.

Pyt. 3. Zgodnie z kryterium dostepu numer 7 do regulaminu konkurséw w ramach
Dziatania 1.2.2 PO WER projekt musi zaktadaé¢ dla oséb o niskich kwalifikacjach wskaznik
efektywnosci zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 36%. Jak nalezy definiowaé, na
potrzeby przedmiotowego konkursu, osobe o niskich kwalifikacjach? Czy jest to osoba,
ktora moze sie okaza¢ wyksztatceniem nie wyzszym niz podstawowe badz gimnazjalne czy
tez posiadajgca wyksztatcenie na poziomie ISCED 3 wit3acznie (do poziomu wyksztatcenia
ponadgimnazjalnego witacznie)?

Odpowiedz: Zgodnie z definicja zamieszczong w Wytycznych w zakresie realizacji
przedsiewzie¢ z udziatem Srodkow EFS w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 z dnia 22
lipca 2015 r. osoby o niskich kwalifikacjach s3 to osoby posiadajace wyksztatcenie na
poziomie do ISCED 3 wiacznie (tj. wyksztatcenie podstawowe, gimnazjalne
i ponadgimnazjalne). Definicja poziomdéw wyksztatcenia (ISCED) zostata zawarta
w Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie monitorowania postepu
rzeczowego realizacji programdéw operacyjnych na lata 2014-2020 w czesci dotyczacej
wskaznikéw wspdlnych EFS monitorowanych we wszystkich Priorytetach Inwestycyjnych.
Stopien uzyskanego wyksztatcenia jest okreslany w dniu rozpoczecia uczestnictwa
w projekcie. Osoby przystepujgce do projektu nalezy wykaza¢ jeden raz, uwzgledniajac
najwyzszy ukonczony poziom ISCED.

Pyt. 4. Czy w sytuacji, gdy wniosek o dofinansowanie sktada polska spétka, wchodzaca
w sktad zagranicznej grupy kapitatowej, to w obrotach spétki, potencjale i doswiadczeniu
wskazujemy sume obrotéw i doswiadczenie catej grupy kapitatlowej czy tylko polskiej
spotki?

Odpowiedz: W opisanej sytuacji w obrotach spoétki, potencjale i doswiadczeniu nalezy
wykazaé wytgcznie obrét wnioskodawcy tzn. jezeli wnioskodawcy bedzie wytacznie polska
spotka, tak jak na to wskazano w przestanym pytaniu, nalezy wykazac wytacznie jej obroty.

Pyt. 5. Zgodnie z trescig podrozdziatu 6.10 pkt 1 Wytycznych w zakresie kwalifikowalnosci
wydatkow w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego
Funduszu Spotecznego oraz Funduszu Spojnosci na lata 2014-2020 wktad niepieniezny to
stanowigcy czes¢ lub catos¢ wktadu wiasnego wydatek kwalifikowalny, wniesiony na rzecz
projektu, nieprzekazany beneficjentowi w formie dofinansowania. Moze by¢ on wnoszony
przez beneficjenta ze sktadnikdw jego majatku lub z majatku innych podmiotdéw, jezeli
mozliwos¢ taka wynika z przepisow prawa oraz zostanie to ujete w zatwierdzonym
whniosku o dofinansowanie, lub w postaci Swiadczern wykonywanych przez wolontariuszy.

Majac na uwadze powyiszy zapis mowiacy, ze wkiad wiasny moze byé wnoszony
z ,majatku innych podmiotéw” prosze o odpowiedz na pytanie, czy wkiad wiasny moze
by¢ wnoszony do projektu poprzez podmiot trzeci w formie pracy wolontariatu



(organizacje pozarzadowa) przy zatoieniu, ze podmiot ten nie zostata wskazana jako
partner projektu we wniosku o dofinansowanie?

Odpowiedz: Zgodnie z Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatkéw w ramach
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spotecznego oraz
Funduszu Spdjnosci na lata 2014-2020 wktad niepieniezny powinien by¢ wnoszony przez
beneficjenta ze sktadnikdw jego majgtku lub z majgtku innych podmiotdw, jezeli mozliwosc
taka wynika z przepisow prawa oraz zostanie to ujete w zatwierdzonym wniosku
o dofinansowanie, lub w postaci Swiadczern wykonywanych przez wolontariuszy.

W zwigzku z powyzszym stwierdzi¢ nalezy, iz wktad witasny niepieniezny moze zostac
whniesiony ze skfadnikdw majatku lub w postaci $wiadczen wykonywanych przez
wolontariuszy, przy czym sktadniki majatku jako wktad wtasny do projektu moze wnies¢
beneficjent, partner badz inny podmiot, natomiast wktad wiasny w postaci swiadczen
wykonywanych przez wolontariuszy wnies¢ moze jedynie beneficjent lub partner projektu.

Pyt. 6. Czy zawarte w Zestawieniu standardowych cen i ustug (Zatacznik nr 12 do
regulaminu konkursu) kwoty dotyczace kursu operatora koparko tadowarki kl. I
uwzgledniaja dodatkowe godziny zaje¢ praktycznych wymagane wobec oséb bez
doswiadczenia operatorskiego?

Odpowiedz: Zawarta w zestawieniu standardowych cen i ustug (Zaftacznik nr 12 do
regulaminu konkursu) maksymalna cena kursu operatora koparko-tadowarki zostata
skalkulowana w oparciu o nastepujace zatozenia :

v’ Liczba godzin zajeé teoretycznych — 116;

v’ Liczba godzin zajeé praktycznych — 60.

Pyt. 7. Czy IOK okreslit maksymalny termin rozpoczecia projektu w ramach
przedmiotowego konkursy? Czy dopuszczalne jest planowane rozpoczecie projektu na 1 IX
2016 roku?

Odpowiedz: IOK nie okreslita maksymalnego terminu rozpoczecia projektu w konkursach
ogtoszonych w ramach Poddziatania 1.2.2 PO WER, w zwigzku z tym mozliwe jest rozpoczecie
projektu

1 wrzesnia 2016 r. Nalezy jednak mie¢ na uwadze kryterium dostepu nr 3 w brzmieniu:
»Zakonczenie realizacji projektu nie moze nastgpic pdzniej niz 31 grudnia 2017 roku.”

Pyt.8. Czy warsztaty rynku pracy i coaching, majacy na celu podniesienie kompetencji
kluczowych w aktywnym poszukiwaniu zatrudnienia, jako poradnictwo zawodowe
rozumiane zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promogji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, jako pomoc w przygotowywaniu do lepszego
radzenia sobie w poszukiwaniu i podejmowaniu pracy, jest dopuszczalng forma wsparcia
w ramach 2 typu projektow podlegajacych dofinansowaniu (nabywanie, podwyiszanie lub
dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbednych na rynku pracy w kontekscie
zidentyfikowanych potrzeb osoby, ktérej udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej
jakosci szkolenia)?

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium dostepu nr 5 w ramach kazdego projektu muszg pojawicé sie
obligatoryjne formy wsparcia uczestnikdw w postaci instrumentdéw i ustug rynku pracy



stuzacych indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie okreslenia sciezki zawodowej,
tj.:

— identyfikacja potrzeb o0séb mtodych pozostajagcych bez zatrudnienia oraz
diagnozowanie mozliwosci w zakresie doskonalenia zawodowego, w tym
identyfikacja stopnia oddalenia od rynku pracy oséb mtodych;

— kompleksowe i indywidualne posrednictwo pracy, rozumiane zgodnie z ustawq z dnia
20 kwietnia 2004 o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy lub poradnictwo
zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia
lub uzupetniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych;

oraz dodatkowo minimum jedna sposréd fakultatywnych form wsparcia, wskazanych
w Regulaminie konkursu a wynikajgca ze zdiagnozowanych potrzeb.

W opinii WUP w Olsztynie wskazane w pytaniu ,warsztaty rynku pracy” miescityby sie
w definicji poradnictwa zawodowego (rozumianego zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy). Trudnosci
interpretacyjne budzi jednak uzyte pojecie ,coachingu”. Konieczne bytoby sprecyzowanie
jakie konkretnie dziatania rozumiane sg pod powyzszym pojeciem.

Pyt. 9. Czy wydatki ponoszone w ramach 5 typu projektu podlegajacego dofinansowaniu
(instrumenty i ustugi rynku pracy skierowane do oséb niepetnosprawnych), dotyczace
doposazenia stanowiska pracy do potrzeb oséb niepetnosprawnych, wchodzg w zakres
sumy wydatkdw w projekcie, uzytej do oszacowania wartosci kosztu w przeliczeniu na
jednego uczestnika projektu, wymaganego na poziomie 15 000zt? Przyktadowo, czy
dopuszczalny jest projekt dla 20 uczestnikdw na kwote 330 000,00 zt przy zatoieniu
nastepujacej logiki wydatkow: 20 uczestnikow projektu x 15 000,00 zt + 30 000,00zt
kosztow doposazenia stanowiska pracy osoby niepetnosprawnej?

Odpowiedz: Wydatki dotyczgce doposazenia stanowiska pracy do potrzeb osoby
niepetnosprawnej, co do zasady sg wliczane do sredniego kosztu na uczestnika.

Jednoczesnie pragniemy zwréci¢ uwage, iz w budzecie projektu PO WER i RPO mozliwym jest
ujecie kosztéw racjonalnych usprawnien. Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji zasady
rownosci szans i niedyskryminacji, w tym dostepnosci dla oséb z niepetnosprawnosciami oraz
zasady rownosci szans kobiet i mezczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 tego
rodzaju wydatki _mogg zostaé zaplanowane w_budzecie projektu tylko: W projektach
dedykowanych, w tym zorientowanych wytgcznie Ilub przede wszystkim na osoby
Z niepetnosprawnosciami (np. osoby z niepetnosprawnosciami sprzezonymi) oraz projektach

skierowanych do zamknietej grupy uczestnikow (np. dzieci okreslonego osrodka wychowania
przedszkolnego).

W pozostatych przypadkach mozliwos$¢ finansowania i kwalifikowania wydatkow zwigzanych
z mechanizmem racjonalnych usprawnien zapewnia zasada elastycznosci budzetu projektu,
ktéra umozliwia beneficjentom dokonywanie przesunie¢ srodkéw w ramach budzetu na ten
cel, w momencie pojawienia sie w projekcie specjalnych potrzeb osoby lub oséb
z niepetnosprawnosciami.



Jednoczesnie progu kosztéw racjonalnych usprawnien nie wlicza sie do sredniego kosztu na

uczestnika, co potwierdza interpretacja 1Z PO WER z 2 wrzesnia 2015 r. znak:

DZF.1.8461.4.2015.PP.2 (dostepnego na stronie internetowej WUP w Olsztynie pod adresem:

http://pokl.up.gov.pl/images/ PLIKI /pismo iz stosowanie mechanizmu racjonalnych usp
rawnien.pdf
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